
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO (SEGR)
STRUTTURA AUSILIARIA SEGRETARIATO GENERALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 31

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7234 del 17/06/2019

OGGETTO: SEGRETARIATO GENERALE. CONFERIMENTO FUNZIONI VICARIE DIREZIONE 
DEI SETTORI. REVOCA DECRETO N. 552 DELL'8 FEBBRAIO 2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO l’articolo 32, comma 2 della legge regionale n. 7 del 1996 e ss.mm.ii., in quale dispone che in 
caso  di  assenza  o  impedimento  del  dirigente  preposto  ad  un  settore  le  funzioni  vicarie  vengono 
esercitate,  su  designazione  del  dirigente  generale,  da  un  dirigente  preposto  ad  altro  settore  del 
medesimo Dipartimento;

VISTO il proprio decreto n. 552 dell’8 febbraio 2018, con il quale sono state conferite le funzioni vicarie 
dei settori del Segretariato Generale;

VISTA la D.G.R. n. 226 del 6 giugno 2019, con la quale il Dott. Carmelo Barbaro è stato individuato 
quale Dirigente generale reggente del dipartimento Sviluppo Economico Attività Produttive;

VISTA la D.G.R. n. 227 del 6 giugno 2019, con la quale il Dott. Carmelo Barbaro è stato individuato 
quale Dirigente generale del dipartimento Sviluppo Economico Attività Produttive;

CONSIDERATO  che con il  sopra citato decreto n.  552/2018,  al  dott.  Carmelo Barbaro  erano state 
conferite le funzioni vicarie del settore Controllo e Repertoriazione decreti dirigenziali;

CONSIDERATO,  altresì, che con regolamento regionale n. 11 del 19 luglio 2018 il  settore “Controllo 
Strategico” è stato incardinato nel Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;

RITENUTO necessario  revocare  il  predetto  decreto  n.  552/2018  e  prevedere  il  conferimento  delle 
funzioni  vicarie  dei  settori  del  Dipartimento  Segretariato  Generale,  al  fine  di  garantirne  il  regolare 
svolgimento delle funzioni istituzionali;

per i motivi sopra richiamati,

DECRETA

➢ di revocare il decreto n. 552 dell’8 febbraio 2018;

➢ di conferire, per le ipotesi di assenza o impedimento del dirigente preposto, le funzioni vicarie dei 
settori del Segretariato Generale secondo la seguente articolazione:

1) Dott. Anna Prenestini vicario del Settore “Affari Generali, Giuridici ed Economici”;

2) Avv.  Francesca  Palumbo  vicario  del  Settore  “Controllo  e  Repertoriazione  dei  decreti 
dirigenziali”;

3) Avv.  Eugenia Montilla  vicario  dei  Settori  “Segreteria  di  Giunta  e rapporti  con il  Consiglio 
Regionale” e “Ufficio Legislativo”;

4) Avv. Mariano Calogero vicario del Settore “Coordinamento amministrativo dipartimenti”;

➢ di precisare  che, al fine di assicurare la continuità nello svolgimento delle funzioni istituzionali del 
dipartimenti, i dirigenti preposti ai settori concorderanno preventivamente le assenze con i dirigenti 
vicari e cureranno di informarli tempestivamente in ordine agli impedimenti non prevedibili;

➢ di notificare il presente decreto, ai dirigenti interessati e al Dipartimento “Organizzazione e Risorse 
Umane”, a cura del responsabile amministrativo della struttura ausiliaria del Segretariato Generale;

➢ di pubblicare il presente il presente decreto, in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria, nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal responsabile amministrativo 
della struttura ausiliaria

PAONESSA MARIA COSTANTINA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
APICELLA ENNIO ANTONIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


